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Koncernstyrelsens beslut avseende kompletterande 
ägardirektiv 
 
European Capital of Gastronomic Culture år 2023 – stadens bidrag, Utökat 
tillämpningsområde för sanktionerna mot Ryssland. 
 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 

1. Stockholm Business Region tecknar samverkansavtal med Gastronomiska 
akademien för projektet The European Capital of Gastronomy år 2023.  

2. Stockholm Business Region tillämpar som regel EU:s sanktioner mot Ryssland 
som är genomförda genom EU:s förordning Rådets förordning (EU) 2022/576 av 
den 8 april 2022 om ändring av förordning (EU) nr 833/2014 om restriktiva 
åtgärder mot bakgrund av Rysslands åtgärder som destabiliserar situationen i 
Ukraina, även i fråga om tilldelning av nya kontrakt under EU:s tröskelvärden. 
Sanktionerna som detta beslut avser ska tillämpas så länge EU:s 
sanktionsförordning gäller. 

 

Bakgrund 
Varje år beslutar kommunfullmäktige (KF) om budgeten för Stockholms stad. Där 
framgår vilka ägardirektiv och uppdrag som bolagen ska arbeta med under året. 
Dessutom beslutar KF i budgeten om olika inriktningar för hela staden samt antar olika 
styrdokument. Utöver budgetbeslutet beslutar KF löpande under hela året om 
stadsövergripande program, strategier för hela staden och policys som gäller hela 
kommunkoncernen. Dessa är att anses som kompletterande ägardirektiv.   
 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2023-02-07

Ärende 5

Dnr SBR 2022/292
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Till
Styrelsen för Stockholm Business Region
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Handläggare: Mattias Rindberg
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Eftersom bolagen inom bolagskoncernen ägs av moderbolaget Stockholms Stadshus AB 
tillkommer moderbolagets styrelse som ett organ med övergripande ansvar. 
Aktiebolagsrättsligt medför detta att KF inte kan utöva ägarrollen direkt i förhållande till 
dotterbolagen, utan ägarrollen måste utövas genom det kommunägda moderbolagets 
styrelse, där styrelsen beslutar om bl.a. de kompletterande ägardirektiven. Eftersom 
bolagen är egna juridiska personer måste sedan varje enskilt bolag i sin tur fatta beslut i 
respektive styrelse.  

Ärendet 
Koncernstyrelsen har behandlat ärenden som är att betrakta som kompletterande 
ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Nedan återfinns 
en kortare sammanfattning av ärendena från koncernstyrelsen. 
 
European Capital of Gastronomic Culture år 2023 – stadens bidrag 
 
Koncernstyrelsen beslutade 2022-12-19, § 9, följande: 
 

1. Stockholm Business Region AB ges i uppdrag att teckna samverkansavtal med 
Gastronomiska akademien för projektet The European Capital of Gastronomy år 
2023. 

 
En närmare beskrivning av ärendet framgår av kommunstyrelsens utlåtande Rotel I (Dnr 
KS 2022/450); European Capital of Gastronomic Culture år 2023 – stadens bidrag. 
 
Av nämnda utlåtande framgår under rubriken ”Ärendet” bland annat att den Europeiska 
Gastronomiska Akademien (AEG) årligen utser en stad inom den europeiska unionen till 
The European Capital of Gastronomy. I februari år 2022 meddelade AEG den svenska 
Gastronomiska Akademien att Stockholm erhåller titeln år 2023. Gastronomiska 
akademien formar ett projekt för huvudstadsåret där man eftersöker Stockholms stad 
som en av flera partners. Akademiens målsättning med titelåret är att sätta globalt fokus 
på Stockholm och Sverige som gastronomisk destination och med detta lämna bidrag till 
besöksnäringens återstart efter pandemin. Stockholms stad som aktiv partner till 
Gastronomiska akademien i planering och genomförande av huvudstadsåret ligger väl i 
linje med utvecklingsbehov kopplat till återstart för besöksnäringen, hållbarhetsområdet 
och stadens internationella positionering. Stadens ekonomiska insats uppgår till 3,5 
miljoner kronor. 
 
 
Utökat tillämpningsområde för sanktionerna mot Ryssland 
 
Koncernstyrelsen beslutade 2022-12-19, § 9, följande: 
 

2. Koncernstyrelsen beslutar för egen del samt uppmanar dotterbolagen inom 
bolagskoncernen att som regel tillämpa EU:s sanktioner mot Ryssland som är 
genomförda genom EU:s förordning Rådets förordning (EU) 2022/576 av den 8 
april 2022 om ändring av förordning (EU) nr 833/2014 om restriktiva åtgärder 
mot bakgrund av Rysslands åtgärder som destabiliserar situationen i Ukraina, 
även i fråga om tilldelning av nya kontrakt under EU:s tröskelvärden. 
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Sanktionerna som detta beslut avser ska tillämpas så länge EU:s 
sanktionsförordning gäller. 

 
En närmare beskrivning av ärendet framgår av kommunstyrelsens utlåtande Rotel I (Dnr 
KS 2022/822); Utökat tillämpningsområde för sanktionerna mot Ryssland.  
 
Av nämnda utlåtande framgår under rubriken ”Ärendet” bland annat att från och med 
den 9 april 2022 får ryska medborgare och företag inte längre delta i offentliga 
upphandlingar i EU. Detta följer av en EU-förordning som är en del av EU:s sanktioner 
mot Ryssland med anledning av Rysslands invasion av Ukraina. Sanktionerna gäller alla 
upphandlingar och kontrakt över EU:s tröskelvärden. Det är tillåtet, men alltså inte 
obligatoriskt, för upphandlande myndigheter att utöka sanktionernas tillämpningsområde 
till att även användas i upphandlingar under tröskelvärdena. Inom Stockholms stad får i 
dagsläget varje nämnd och bolag besluta för egen del avseende eventuell tillämpning av 
sanktionerna i upphandlingar under tröskelvärdena. Stadsledningskontoret föreslår i 
ärendet en gemensam hållning inom hela staden, innebärande att sanktionerna ska 
tillämpas även under tröskelvärdena om det inte är olämpligt i det enskilda fallet. 
 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Erica Grünewald 
 Administrativ chef 
 

Bilagor 
1. R1 Utl. European Capital of Gastronomic Culture år 2023. 
2. R1 Utl.Utökat tillämplingsområde för sanktionerna mot Ryssland.
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